

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
Segundo Trimestre / Ejercicio 2018

Presupuesto de Ingresos

Económica - Capítulo	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	% capítulo sobre total presupuesto	Derechos Recon Netos	% derechos sobre presupto capit	% derechos capítulo sobre total	Recaudación Neta	Pend Cobro
3 - TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS	12.872.000,00	0,00	12.872.000,00	21,41%	3.948.350,00	30,67%	16,70%	3.517.935,57	321.445,21
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.911.480,00	0,00	39.911.480,00	66,39%	19.010.495,86	47,63%	80,39%	18.970.495,86	40.000,00
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	138.977,00	0,00	138.977,00	0,23%	35.918,63	25,85%	0,15%	32.703,72	3.214,91
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.873.748,00	0,00	5.873.748,00	9,77%	681.358,16	11,60%	2,88%	681.358,16	0,00
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	1.168.000,00	0,00	1.168.000,00	1,94%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	154.154,00	0,00	154.154,00	0,26%	-29.069,37	-18,86%	-0,12%	-29.069,37	0,00
Suma Total	60.118.359,00	0,00	60.118.359,00	100,00%	23.647.053,28	39,33%	100,00%	23.173.423,94	364.660,12

Presupuesto de Gastos

Económica - Capítulo	Crédito Inicial	Modificaciones de crédito	Crédito Total	% capítulo sobre total presupuesto	Obligaciones reconocidas	% obligac sobre crédito capit	% oblig capítulo sobre total	Pagos Netos	Pendiente de Pago
1 - GASTOS DE PERSONAL	39.231.736,00	0,00	39.231.736,00	65,26%	19.515.490,78	49,74%	74,08%	19.515.175,97	314,81
2 - GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	9.689.400,00	0,00	9.689.400,00	16,12%	3.558.891,21	36,73%	13,51%	3.474.320,53	84.570,68
3 - GASTOS FINANCIEROS	113.000,00	0,00	113.000,00	0,19%	37.121,63	32,85%	0,14%	37.121,63	0,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.646.250,00	0,00	1.646.250,00	2,74%	426.654,33	25,92%	1,62%	423.822,93	2.831,40
6 - INVERSIONES REALES	8.941.500,00	0,00	8.941.500,00	14,87%	2.483.855,03	27,78%	9,43%	2.443.900,94	39.954,09
9 - PASIVOS FINANCIEROS	496.437,00	0,00	496.437,00	0,83%	320.581,52	64,58%	1,22%	320.581,52	0,00
Suma Total	60.118.359,00	0,00	60.118.359,00	100,00%	26.342.594,50	43,82%	100,00%	26.214.923,52	127.670,98